



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาการโครงการซ่อมสร้างฝายลำห้วยโจด

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการโครงการซ่อมสร้างฝายลำห้วยโจด บ้านท่าเนิน ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการโครงการโครงการซ่อมสร้างฝายลำห้วยโจด ราคากลางจำนวนเงิน ๔๖๘,๘๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชนสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวสุกัญญา ชัยตรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างฝายลำห้วยโจด บ้านท่าเนิน หมู่ที่ ๔ บริเวณนายสุบัน ปะสังคีโย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๖๙,๕๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด ๒.๑๐ X ๒.๑๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร
จำนวน ๒ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๑

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุภาพ	วงศ์อำมาต	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	ส่องเพิ่ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม box culvert

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2.10 X 2.10 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเนิน หมู่ที่ 4 ต. บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ประมาณราคาคงแบบปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	367,672.02	1.2782	469,968.38	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			469,958.38	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			489,900.00	
ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม box culvert

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2.10 X 2.10 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเรือ หมู่ที่ 4 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
1	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	9,880.00	ลบ.ม.			0.69	6,679.20	6,679.20	
2	งานดินถม	450.00	ลบ.ม.	-	-	35.09	15,790.50	16,790.50	
3	คอนกรีตหยาบ	2.90	ลบ.ม.	2,168.22	6,287.84	398.00	1,154.20	7,442.04	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	58.00	ลบ.ม.	2,233.64	129,551.12	436.00	25,288.00	154,839.12	
5	งานเหล็กเสริม	4.480	ตัน			3,300.00	14,784.00	14,784.00	
5.1	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.490	ตัน	19,380.94	9,496.66	-	-	9,496.66	
5.2	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	3.985	ตัน	21,909.66	87,309.96	-	-	87,309.96	
5.3	ลวดผูกเหล็ก	129.00	กก.	32.71	4,219.59	-	-	4,219.59	
6	งานไม้แบบ	164.00	ตร.ม.	-	0.00	133.00	21,812.00	21,812.00	
6.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าไม้(คิด 50%)	107.00	ลบ.ฟ	401.87	43,000.09	-	-	43,000.09	
6.2	ตะปู	41.00	กก.	56.07	2,298.87	-	-	2,298.87	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				282,164.12		85,507.90	367,672.02	